
 

COMUNE DI ACCUMOLI 
 
 

______________________________________________________________________________ 
 

 
COPIA 

 

AREA I - AMMINISTRATIVA E SEGRETERIA 

 
Determinazione n. 100 del 04-10-2019 

 

 

OGGETTO 

EVENTI SISMICI CENTRO ITALIA. IMPEGNO DI SPESA PERL L'ACQUISTO DI N. 
DUE CORONE DI ALLORO IN OCCASIONE DELLA CERIMONIA DI 

RICOLLOCAMENTO DEI MONUMENTI DI SALVATOR TOMMASI E DEI CADUTI 
CIG: Z6D2A07F7E 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

 

PREMESSO  

che in data 24.08.2017 un evento sismico di magnitudo significativa ha colpito le regioni dell’Italia  centrale 

provocando numerose vittime e causando danni incalcolabili alle strutture pubbliche e private; 

che i successivi terremoti del 26 e 30 ottobre, di intensità ancora maggiore, hanno provocato danni 

ancora più significativi; 

che il Comune di Accumoli risulta uno dei comuni più colpiti come riscontrabile dalla tabella dei 

comuni colpiti dal sisma, allegata al d.l. 189/2016 e ss.mm.ii. 

CONSIDERATO  

che il 6 ottobre p.v. avrà luogo la cerimonia di ricollocamento del monumento di Salvator Tommasi e del monumento ai 

caduti, recuperati dalle macerie del sisma 2016 e restaurati grazie al prezioso contributo e all’impegno 

dell’Associazione Nazionale Alpini e della Fondazione Varrone, in collaborazione con l’Associazione Radici 

Accumolesi e la Sez. Alpini di Accumoli; 

che l’Amministrazione Comunale intende acquistare n. 2 corone di alloro con piedi e un mazzo di fiori, in occasione 

della suddetta cerimonia; 

RITENUTO di avvalersi, per la fornitura del bene di Ditta specializzata nel settore; 

PRESO ATTO dell’indagine esplorativa del Responsabile del Settore dalla quale è emerso che la 

“Agenzia Funebre Grillo F.& C. srl” con sede in Rieti (RI), in via Angelo Maria Ricci - 02100, P.I. 

01052550579, si è dichiarata disponibile a fornire il materiale sopra specificato, compreso di 

trasporto, per l’importo di Euro 200,00 (IVA esclusa), come da preventivo acquisito al 

protocollo dell’Ente al n. 7770 del 03.10.2019; 

RILEVATO che l’offerta economica presentata dal su indicato soggetto è risultata conveniente in 

relazione al mercato vigente ed alla collocazione geografica del paese nel quale si opera, isolato e prossimo al primo 

capoluogo di provincia sito ad una distanza di 60 km; 

RICHIAMATI i presupposti di cui agli artt. 80 e 83 del D.Lgs. 50/2016; 

RICHIAMATO l’art. 36 comma 2 del D.lgs. 50/2016 che, in ordine all’acquisizione in economia 

di beni e servizi, testualmente recita  “Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e 

salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono 

all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35, 



secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, 

mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici 

o per i lavori in amministrazione diretta“. 

VISTO  

- il D.Lgs.267/2000 e ss.mm.ii (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali); 

- che l’art. 107 del suddetto decreto attribuisce ai dirigenti degli enti locali tutti i compiti 

di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti dagli organi politici; 

- che lo stesso prevede che nei comuni privi di dirigenti tali funzioni siano svolte dai 

responsabili degli uffici e dei servizi; 

- il decreto sindacale n. 12 del 26/09/2019 di nomina della Dott.ssa Sara Giampietri, 

quale Responsabile dell’Area Amministrativa; 

DETERMINA 

1. di dare atto che le premesse sono parte integrante del presente provvedimento; 

2. di affidare direttamente alla “Agenzia Funebre Grillo F.& C. srl” con sede in Rieti (RI), in 

via Angelo Maria Ricci - 02100, P.I. 01052550579, la fornitura dei beni di cui in 

epigrafe; 

3. di concludere il contratto mediante scambio di corrispondenza commerciale; 

4. di dare seguito alla tracciabilità dei flussi finanziari ex art. 3 L.136/2010; 

5. di impegnare in favore della  “Agenzia Funebre Grillo F.& C. srl” la somma di € 244,00 

(iva inclusa) al capitolo 3090/2 del bilancio 2019/2021 in conto esercizio 2019; 

6. di imputare ai fini della contabilità armonizzata, la sopra indicata somma di € 244,00 

come segue: 

 

 

7. di dare atto che il CIG relativo al presente procedimento è il num. Z6D2A07F7E; 

8. di dare atto che la presente determinazione: 

- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, c. 7 del D.lgs. 267/2000;  

- va comunicata per conoscenza alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario 

Comunale; 

- di rappresentare che avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso 

giurisdizionale innanzi al Tar del Lazio nel termine di giorni 60 intercorrenti dalla 
pubblicazione, secondo le modalità d cui al D.Lgs 104/2010, o ricorso straordinario 

Cap. Missione 

Programma 

Titolo 

Macroaggr. 

Conto (V 

l ivel lo Piano 

dei Conti) 

CP/FPV Esercizio di  esigibi l ità anno 

 

3090/2  

 

10.05-1  

 

007  

 

CP  

2019  2020  2021  Oltre 

€244,00     



al Presidente della Repubblica entro il termine di giorni 120 decorrenti dal medesimo 

dies a quo 

- va  pubblicata all’Albo pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi; 

- va inserita nel fascicolo delle determinazioni dirigenziali, presso il Settore 

Segreteria. 

 

 
 Il Responsabile dell’Area 

 F.to Dott.ssa Sara Giampietri 

 
 



 
 
************************************************************************************ 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE 
 

In relazione al disposto dell’art.147 bis e dell’art.151, comma4, del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii. 
 

APPONE 
 

il PARERE di regolarità contabile e il VISTO attestante la COPERTURA FINANZIARIA della spesa. 
 
ACCUMOLI Lì, 04-10-2019 Il Responsabile dell’area contabile 

 F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA 

 
 
 

*************************************************************************** 

 
 
 

RELATA di PUBBLICAZIONE all’ALBO PRETORIO 
 

Si attesta che copia della presente Determinazione è stata affissa all’ALBO PRETORIO on-line del Comune 

di Accumoli in data          10-10-2019          per 15 giorni consecutivi. 

N.      952      del Registro degli Atti Pubblicati all’ALBO PRETORIO 

ACCUMOLI, 10-10-2019 Il Responsabile dell’Area 

 F.to Dott.ssa Sara Giampietri 

 

 


